
Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

                                                                                                                                       

 

      Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo dell’istituto 

Agli Atti 

A tutti gli interessati 

 

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico 

individuale di Collaudatore Tecnico  avente ad oggetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU.   

Titolo del progetto: Dalle aule tradizionali ad ambienti innovativi 

Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-17171  

CUP: I84D22003890006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275 ”Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Visti il Contratto Collettivo Nazionale (CNLL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro (CNLL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 

del 19 aprile 2018;  

Visto che ai sensi dell’art. 43, comma 3, del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e di sperimentazione; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 

documenti amministrativi; 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/


Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

 

Visto regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

Vista la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR"; 

Visto le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, mediante la quale le scuole sono state invitate a 

presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15.00 del giorno 28 febbraio 2023; 

Preso Atto della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

Preso Atto in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 

costi di progettazione; 

Visto l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

Viste la delibera n. 2 del 29 marzo 2023 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 3/2023 del 

01/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto PNRR Italia - finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

Visto il progetto, codice M4C1I3.2-2022-961-P-17171 presentato da questo istituto attraverso 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/


Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

l’inserimento del progetto nella piattaforma Futura - https://pnrr.istruzione.it/ - in data 

27/02/2023;  

Visto l’accordo di concessione digitalmente firmato dal Dirigente Scolastico e inserito nella 

piattaforma Futura - https://pnrr.istruzione.it/ - in data 27/02/2023; 

Visto l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI0042571 del 17 marzo 2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27/2023 del 16/05/2023, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione della griglia di valutazione dei titoli per i componenti del progetto PNRR - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU dal titolo  “Dalle aule tradizionali ad ambienti innovativi” Codice: 

M4C1I3.2-2022-961-P-17171 CUP: I84D22003890006 

Tenuto Conto delle delibere degli OO.CC.;  

Vista la situazione finanziaria alla data odierna; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Vista la formale assunzione a bilancio E.F.2023 del relativo finanziamento con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 10/2023 del 31 marzo 2023 e provvedimento prot.  6287/2023 dd. 31/03/2023; 

Vista la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di Collaudatore Tecnico per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto;  

 
DECRETA  

 

 l’avvio della procedura di selezione interna per il conferimento di un incarico di Collaudatore 

Tecnico per la realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU dal titolo  “Dalle aule tradizionali ad ambienti innovativi” 

Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-17171 CUP: I84D22003890006; 

 

Il Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 è il Dirigente Scolastico Dott. 

Alessandro Puzzi.  

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo online della scuola www.isitgo.it/albo/. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alessandro PUZZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/
https://pnrr.istruzione.it/
https://pnrr.istruzione.it/
http://www.isitgo.it/albo/

